 Assessoramento nas sessões legislativas; 
 Confecção e revisão de projetos de lei; 
 Outras atividades jurídicas necessárias para o funcionamento da Câmara. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DO PAGAMENTO E RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS 

2.1 O valor total do contrato é de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) 
pagável em 12 (doze) parcelas iguais de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) mensais, 
pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA mediante apresentação de nota 
fiscal e relatório de atividades no período de janeiro a dezembro de 2026.  

2.2 Os pagamentos serão efetuados até o dia 20 (vinte) do mês subsequente.